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Motion till riksdagen 

1988/89: J o238 

av Birgitta Hambraeus och Pär Gransted t (båda c) 

Alternativ odling 

Förståelsen för alternativ odling har ökat avsevärt under senare år. Det är 

glädjande att jordbrukare som vill kommer att få bidrag för att ställa om sina 

brukningsmetoder. 

Konsum säljer KRAV-märkta varor i många delar av landet. och efterfrå

gan är större än tillgången på sådana varor som producerats utan kemiska 

bekämpningsmedel och drivande konstgödsel. 

De jordbrukare som hållit fast vid en brukningsmetod med jordens 

långsiktiga alstringskraft som utgångspunkt. har länge arbetat under hårt 

motstånd. De har fått utveckla sina metoder utan något som helst stöd från 

staten. som satsat massivt på kemijordbruket. 

Det alternativa jordbrukets organisationer som har verksamhet i gång är 

Biodynamiska föreningen och Förbundet Organisk Biologisk Odling. Råd

givning lämnas av Biodynamiska föreningen. Forskning utföres vid en 

institution i Järna (Nordisk forskningsring). och en tvåårig utbildning sker 

vid Stiftelsen Skillebyholm i Järna. 

När riksdagen beslöt att miljöavgifterna på kvävegödsel och kemiska 

bekämpningsmedel skulle gå tillbaka till jordbruket för forskning och 
rådgivning i alternativ odling, tog många för givet att en stor del av dessa 

skulle tillfalla den alternativa odlingens ideella organisationer. Det är ju där 

kunskapen och erfarenheten finns. De har emellertid inte fått någonting! 

Samhället bygger sin undervisning och rådgivning i alternativ odling på den 

erfarenhet som dessa organisationer samlar. Men de får inget betalt för de 

tjänster de gör samhället. Den statskonsulenttjänst i alternativ odling som 

omnämns i jordbruksutskottets betänkande 1987/88:17 sid. 57, bekostas 

dessutom till hälften av Ekhaga-stiftelsen. 

Varje år får statskassan över l 00 milj. kr från Sveriges jordbrukare i 

miljöavgifter. För budgetåret 1989/90 bör l O milj.kr tilldelas den alternativa 

odlingens ideella organisationer, fördelat med hänsyn till omfattningen av 

deras verksamhet inom områdena forskning. utbildning och rådgivning. 
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Hemställan 

Vi föreslår 

att riksdagen beslutar att för budgetåret 1989/90 ur anslaget B 10 

Miljöförbättrande åtgärder anvisa 10 milj. kr. till den alternativa 

odlingens ideella organisationer. i enlighet med vad som anförts i 

motionen. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Birgitta Hambraeus (c) Pär Gransredr (c) 
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